TA){CO

Historia con futuro

Area

Actividades Civicas

Comunicacién

Coordinacién de Asesores

Coordinacién de Enlace con Liconsa
Departamento de Infracciones

DIF Municipal

Direccién de Adquisiciones

Direccién de Alumbrado Publico y Programa UTAE
Direccién de Apoyo a la Educacion Rural
Direccién de Artesanias

Direccién de Asuntos Indigenas

Direccién de Asuntos Juridicos

Direccién de Bibliotecas

Direccién de Catastro

Direccién de CONDUSEF

Direccién de Control Patrimonial

Direccién de Deporte, Recreacién y Esparcimiento
Direccién de Desarrollo Econdmico

Direccién de Desarrollo y Planeacién Urbana
Direccién de Ecologia y Recursos Sustentables
Direccién de Educacién

Direccidn de Educacion para Adultos Mayores
Direccién de Enlace y Participaciéon Ciudadana
Direccién de Estadistica, Sistemas e Informacién
Direccién de Fertilizante

Direccién de Gestién al Campo

Direccién de Habitat

Direccién de Imagen Urbana

Direccién de la Juventud

Direccién de Licencias y Permisos

Direccién de Mercados

Direccién de Movilidad
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Municipio de Taxco de Alarcén Guerrero

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto
de Egresos Detallado

Areas Administrativas
01/Ene/2020 al 31/Mar/2020

Aprobado

1,611,944.15

7,574,934.25

1,021,297.80

0.00

69,212.10

4,825,821.18

6,045,154.18

13,485,386.25

100,562.30

1,385,463.78

546,436.26

3,088,285.29

2,752,932.51

2,848,912.09

562,291.71

1,719,009.06

3,915,395.22

1,866,762.03

1,170,517.86

1,686,301.15

3,171,738.23

178,392.00

1,785,985.05

940,593.67

563,468.49

648,041.15

662,027.16

2,249,989.56

652,820.49

976,506.45

1,535,247.86

2,871,437.76

Ampliaciéon y
Reducciones

0.00

0.00
497,880.96

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-47,750.00
0.00

0.00

0.00

900,000.00

0.00

0.00

0.00

0.00

-289,738.00
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Modificado

1,611,944.15

7,574,934.25

1,021,297.80

497,880.96

69,212.10

4,825,821.18

6,045,154.18

13,485,386.25

100,562.30

1,385,463.78

546,436.26

3,088,285.29

2,752,932.51

2,848,912.09

562,291.71

1,719,009.06

3,915,395.22

1,866,762.03

1,122,767.86

1,686,301.15

3,171,738.23

178,392.00

1,785,985.05

1,840,593.67

563,468.49

648,041.15

662,027.16

2,249,989.56

652,820.49

976,506.45

1,535,247.86

2,581,699.76

Devengado

976,128.98

1,829,511.70

168,948.00

0.00

174,154.00

818,416.59

5,006,690.52

3,514,526.63

18,407.40

271,029.78

149,804.13

952,521.67

522,371.19

541,889.86

107,038.18

497,242.33

733,090.80

297,750.76

203,365.34

185,805.85

983,915.77

37,098.00

378,803.36

128,429.58

106,179.49

88,408.50

100,568.45

486,369.16

128,509.08

215,799.12

325,794.06

190,501.27

Fecha: 31/Mar/2020

gad Subejercicio
277,112.52 635,815.17
1,529,564.18 5,745,422.55
144,000.00 852,349.80
0.00 497,880.96
15,702.00 -104,941.90
769,754.39 4,007,404.59
5,001,179.69 1,038,463.66
3,439,587.85 9,970,859.62
18,000.00 82,154.90
218,170.38 1,114,434.00
132,047.82 396,632.13
748,313.66 2,135,763.62
426,915.31 2,230,561.32
447,524.21 2,307,022.23
96,133.39 455,253.53
466,478.97 1,221,766.73
598,948.78 3,182,304.42
267,543.07 1,569,011.27
168,262.74 919,402.52
172,340.65 1,500,495.30
803,920.51 2,187,822.46
30,414.08 141,294.00
340,793.36 1,407,181.69
114,693.08 1,712,164.09
90,623.06 457,289.00
82,200.00 559,632.65
85,157.90 561,458.71
442,946.15 1,763,620.40
108,140.19 524,311.41
185,600.75 760,707.33
291,417.19 1,209,453.80
177,933.44 2,391,198.49



Ampliaciéon y

Area Aprobado ) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones
Direccién de Obras Plblicas 2,175,009.29 0.00 2,175,009.29 378,234.32 325,925.07 1,796,774.97
Direccién de Panteones 1,632,240.14 0.00 1,632,240.14 296,599.92 255,567.63 1,335,640.22
Direccidén de Planeacion y Servicios Turisticos 911,225.40 0.00 911,225.40 120,266.74 108,835.54 790,958.66
Direccién de Pluralidad e Inclusién 232,459.90 0.00 232,459.90 50,540.62 46,695.00 181,919.28
Direccién de Policia Turistica 175,849.35 0.00 175,849.35 37,944.30 36,000.00 137,905.05
Direccién de Predial 1,398,130.37 0.00 1,398,130.37 250,192.86 201,272.38 1,147,937.51
Direccién de PROFECO 286,207.90 0.00 286,207.90 51,676.80 49,758.00 234,531.10
Direccién de Prospera 586,494.73 -497,880.96 88,613.77 80,530.49 71,025.68 8,083.28
Direccién de Proteccién Civil 5,825,530.27 -23,000.00 5,802,530.27 606,029.70 523,969.86 5,196,500.57
Direccién de Proyectos Productivos 334,950.70 0.00 334,950.70 35,528.60 33,000.00 299,422.10
Direccién de Rastro Municipal 802,267.04 0.00 802,267.04 145,602.73 134,454.79 656,664.31
Direccién de Registro Civil 1,644,474.19 0.00 1,644,474.19 269,502.44 232,417.34 1,374,971.75
Direccién de Regularizacion, Control y Fomento Sanitario 1,735,007.13 -700,000.00 1,035,007.13 477,262.20 475,325.38 557,744.93
Direccién de Sanidad Vegetal 190,693.45 0.00 190,693.45 41,084.10 39,000.00 149,609.35
Direccién de Servicios de la Salud 3,460,940.48 0.00 3,460,940.48 697,063.21 592,046.83 2,763,877.27
Direccién de Servicios Generales 1,324,019.88 0.00 1,324,019.88 164,957.63 158,071.33 1,159,062.25
Direccién de Transporte Municipal 96,632.40 0.00 96,632.40 22,123.20 20,442.00 74,509.20
Direccién de Vinculacién con la Sociedad Civil 114,562.30 0.00 114,562.30 18,099.28 17,726.00 96,463.02
Direccién del Migrante y Programa 3X1 829,167.12 10,000.00 839,167.12 124,481.26 99,373.76 714,685.86
Direccién del Programa Ramo XXXIII 599,281.50 0.00 599,281.50 100,407.30 90,642.00 498,874.20
Direccién General de Desarrollo Rural 2,170,461.19 0.00 2,170,461.19 412,709.44 369,124.73 1,757,751.75
Direccién General de Recursos Humanos 8,025,442.83 0.00 8,025,442.83 2,602,256.80 2,073,785.38 5,423,186.03
Direccién General de Reglamentos 2,361,879.06 0.00 2,361,879.06 688,182.26 624,876.94 1,673,696.80
Instituto de la Mujer 922,667.35 0.00 922,667.35 158,405.77 137,970.98 764,261.58
Organo de Control Interno 1,044,930.65 0.00 1,044,930.65 174,366.60 163,497.00 870,564.05
Presidencia Municipal 12,681,946.88 0.00 12,681,946.88 3,323,565.44 3,106,771.08 9,358,381.44
Relaciones Publicas 163,392.00 0.00 163,392.00 37,098.00 33,000.00 126,294.00
Sala de Regidores 6,558,219.00 0.00 6,558,219.00 1,498,602.00 1,176,000.00 5,059,617.00
Sala de Regidores Morena 419,301.30 0.00 419,301.30 74,807.42 71,844.02 344,493.88
Sala de Regidores Movimiento Ciudadano 422,563.20 0.00 422,563.20 101,143.91 97,828.31 321,419.29
Sala de Regidores Nueva Alianza 697,431.08 0.00 697,431.08 158,496.14 145,228.28 538,934.94
Sala de Regidores Partido Accién Nacional 969,171.15 0.00 969,171.15 231,104.99 224,267.69 738,066.16
Sala de Regidores Partido de la Revolucién Democratica 450,951.12 0.00 450,951.12 107,147.73 107,806.05 343,803.39
Sala de Regidores Partido de los Pobres de Guerrero 782,333.25 0.00 782,333.25 222,566.95 205,746.69 559,766.30
Sala de Regidores Partido Revolucionario Institucional 1,957,320.36 0.00 1,957,320.36 421,531.19 371,193.38 1,535,789.17
Sala de Regidores Partido Verde Ecologista de México 460,909.20 0.00 460,909.20 115,941.52 113,232.82 344,967.68
Saneamiento Basico 4,734,253.38 0.00 4,734,253.38 863,885.27 750,743.76 3,870,368.11
Secretaria de Administracién, Planeacién y Presupuesto 1,003,035.90 0.00 1,003,035.90 221,227.09 190,646.89 781,808.81
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Area

Secretaria de Desarrollo Agropecuario y Social

Secretarfa de Educacién, Cultura, Tradiciones y Patrimonio

Secretaria de Planeacién y Desarrollo Municipal

Secretaria de Seguridad Publica

Secretaria de Turismo

Secretaria del Ayuntamiento

Secretaria de Desarrollo Humano y Social

Sindicatura Municipal

Sistema de Evaluaci6n al Desempefio Municipal

Subsecretaria de Desarrollo Social

Subsecretaria de Prevencién Social del Delito y la Delincuencia con
Participacién Ciudadana

Subsecretaria de Servicios Publicos Municipales y Gestién
Gubernamental

Tesoreria Municipal

Transparencia

Unidad Especializada de Victimas de la Violencia

Totales

Aprobado

912,716.20

3,750,731.30

138,889,036.36

38,175,030.91

2,814,339.62

1,906,962.31

2,519,410.70

651,706.55

1,433,777.41

4,908,110.15

353,502.60

49,068,464.23

182,262.40

546,466.78

388,806,737.00

Ampliacién y

) Modificado Devengado Pagado Subejercicio
Reducciones

0.00 912,716.20 79,280.47 68,971.38 833,435.73

0.00 3,750,731.30 702,677.36 639,217.71 3,048,053.94
6,028,624.46 144,917,660.82 6,506,009.32 2,861,051.20 138,411,651.50
18,667,236.00 56,842,266.91 6,724,896.53 6,249,177.42 50,117,370.38
0.00 2,814,339.62 428,021.12 377,157.58 2,386,318.50

0.00 1,906,962.31 409,666.37 339,274.61 1,497,295.94
285,492.20 285,492.20 0.00 0.00 285,492.20
0.00 2,519,410.70 709,823.97 633,563.81 1,809,586.73

0.00 651,706.55 115,594.92 85,665.04 536,111.63

0.00 1,433,777.41 414,764.95 378,823.01 1,019,012.46
-214,010.00 4,694,100.15 291,603.45 285,986.00 4,402,496.70
-285,492.20 68,010.40 79,753.89 72,502.29 -11,743.49
2,610,577.30 51,679,041.53 10,920,510.16 10,798,279.74 40,758,531.37
0.00 182,262.40 32,253.20 29,249.00 150,009.20

0.00 546,466.78 100,956.95 90,204.85 445,509.83
26,941,939.76 415,748,676.76 63,036,048.43 54,075,655.55 352,712,628.33

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son correctos, veridicos y son responsabilidad del

emisor.

Autorizé.
Presidente Municipal
Constitucional
Marcos Efrén Parra Gémez

Grupo Piacza - SUINPAC Contable

Vo. Bo. Elaboré. Revisé.
Sindico Procurador Municipal Tesorero Municipal Titular del Organo Interno de
Delfa Thalia Rodriguez Fco. Javier Fuentes Fernandez Control
Rodriguez Carla Maria Ocampo Gomez
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